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Til Bestyrelsesmedlemmer og suppleanter 
 
 
     
     
 
 
 
 
 
Referat af bestyrelsesmøde nr. 5/2018 torsdag den 10. oktober kl. 10.30 i DTS - huset 
Hjalmar Brantings Plads 8, 2100 København Ø 
 
Deltagere  Marianne S. Nielsen, Knud Nielsen, Ib K. Hansen, Hans Birk, 
  Jette List Sørensen, Arne Lampe og Henning Rasmussen 
 
Dagsorden: 0. Marianne forsøger at få CO10 formand Jesper K Hansen til at 
      komme og få en snak om status på pension 
  1. Godkendelse af referat fra bestyrelsesmøde 4/2018 den 
      20. juni 2018 
  2. Meddelelser 
  3. Kassereren orienterer 
  4. Bestyrelses- og klubformandskonferencen 2018 
  5. Pensionistsammenkomsterne i Skatteforvaltningen 2018 
  6. Jubilæumskontoen 
  7. Eventuelt 
 
 
 
ad 0 Jesper K. Hansen kunne desværre ikke den 10. oktober 2018 og ej heller til 
 bestyrelses- og formandskonferencen den 7. – 8. november 2018. 
 Marianne oplyste, at OK-kravene udarbejdes i Sammenslutningen af senior-
 /pensionistforeninger i CO10. Der var uagtet enighed om, at Marianne 
 forsøger at få en aftale med formanden for CO10 Jesper K. Hansen til et 
 møde i 2019. 
 
ad 1 Referatet af bestyrelsesmøde nr. 4/2018 den 20. juni 2018 blev godkendt og 
 er herefter det endelige referat. 
 
ad 2 Marianne meddelte  

  

www.dts.dk/senior 
 
Formand 
Marianne Nielsen 
Bjørnøvej 59 
5700 Svendborg 
Mobil 4062 8108 
e-mail: msn@dts.dk 
 
Kasserer 
Ib K. Hansen 
Dyresøvej 38, 3000 Helsingør  
Mobil 2342 9801 
e-mail: ibkhansen@stofanet.dk 
 
Sekretær 
Hans Birk 
Langebjergvej 309 
3050 Humlebæk 
Mobil 2093 1567 
e-mail: hbjb@mail.dk 



 at hun og Jørn Rise havde haft et ”farvelmøde” i Ebeltoft med  Bjørn Wikkelsøe 
Jensen i hvilken forbindelse, der også blevet lavet et interview til DTS-bladet.   

 
 at Ole Pedersen, DTS nu er tilknyttet som kontaktperson til Seniorforeningen. 

 
 at Seniorforeningens revisor Niels Andersen har trukket sig som revisor af 

personlige grunde. Hans meddeler herefter revisorsuppleanten Verner Nielsen, at 
han indtræder som revisor 

 
 at hun er indkaldt til møde den 29. oktober 2018 i Sammenslutningen af senior-

/pensionistforeninger i CO10 med bl.a. følgende punkter 
a. aftale- og overenskomstforhandlingerne 2018 
b. sammenslutningens fremtidige virke 
c. regulering af tjenestemandspensioner 

 
        Det blev aftalt, at dagsorden og referater fra mødet fremover videresendes til 
        bestyrelsen, ligesom det blev aftalt, at materiale fra CO10 videresendes til  
        bestyrelsen. 
 

 at hun var inviteret til Seniorklubben Told & Skat Syd-og Vestsjællands 
generalforsamling den 27. september 2018. Uforudsete omstændigheder gjorde, at 
hun desværre ikke deltog i generalforsamlingen i Næstved. 

 
 at hun er inviteret til julefrokosten i Seniorklubben Told- og Skat København den 

28/11 2018, hvilket hun har takket ja til. 
 

 Arne rejste spørgsmålet om generalforsamlingen fremover skal holdes i Odense eller 
 om der skal undersøges andre muligheder. 
 
 Emnet tages op på Bestyrelses- og formandskonferencen. 
 
 Hans inviterede på vegne formanden i Seniorklub Told & Skat Nordsjælland 
 Marianne til julefrokost den 6. december 2018, hvilket Marianne takkede ja til. 

 
ad 3 Ib orienterede om: 

 medlemssituationen som viser 3.202 medlemmer, hvilket er en netto tilgang på 43 
medlemmer 

 at liste over medlemmer, som ikke har betalt kontingent, sendes af DTS til 
kasseren, som videresender de aktuelle medlemmer til klubberne, som kan rykke 
medlemmerne. Det er dog således, at restanterne er rykket af DTS. 
Såfremt medlemmerne ikke betaler kontingentet vil de blive slette som 
medlemmer. Ib sender meddelelse om sletninger til klubberne. 
 
Emnet tages op på Bestyrelses- og klubformandskonferencen. 
 
Der blev udleveret budget- og perioderegnskabsoversigt, som blev taget til 
efterretning. 
 



Marianne tjekker fristen for betaling til Told- og Skattemuseet. 
  
ad 4 Det foreløbige program for Bestyrelses- og formandskonferencen blev tilrettet og 
 opgaverne fordelt, bl.a. Marianne fremlægger de indkomne forslag med bestyrelsens 
 holdning samt emnerne kontingentopkrævning, fremtidige generalforsamlinger, 
 jubilæumskontoen, passivt medlemskab i klubberne m.m. 
 
 Passiv medlemskab i klubberne blev drøftet ud fra indlægget fra Seniorklubben Told 
 & Skat Aalborg. 
 Det er bestyrelsens umiddelbare opfattelse, at vedtægterne levner plads til, at 
 klubberne kan have passive medlemskaber, da klubberne kan invitere gæster m.fl. til 
 egne arrangementer. De pågældende vil dog ikke have adgang til DTS-fordele, som 
 forsikringer, sommerhuse m.m. 
 
 Emnet tages op på Bestyrelses- og klubformandskonferencen.  
 
 Sekretæren mailer program og øvrige materiale til klubformændene og bestyrelsen. 
 
ad 5 Marianne meddelte, at datoen for pensionistkomsammen i 2018 er aftalt på et møde 
 den 26. juni 2018 med Skatteforvaltningen. Skatteforvaltningen havde på grund af 
 andre aktiviteter ikke mulighed for at afvikle sammenkomsterne den 3. oktober 2018, 
 hvorfor sammenkomsterne blev aftalt til den 31. oktober 2018. 
 
 Der er aftalt evaluering af pensionistsammenkomsterne den 29. november 2018 med 
 Skatteforvaltningen. 
 
 Arne har fremlagt korrespondance vedrørende et medlem, som er blevet afvist til at 
 deltage i Skatteforvaltningens pensionistsammenkomst 2018. 
 Drøftelserne mundede ud i, at Marianne kontakter Marianne Elvig Nielsen, 
 Skatteforvaltningen og drøfter forholdet. 
 
 Problemet er efterfølgende afklaret og det pågældende medlem er inviteret til 
 pensionistsammenkomsten. 
 
ad 6 Det blev drøftet hvorvidt Seniorforeningen skal markere 75-års jubilæet den 1. 
 september 2020. Der var enighed om, at Seniorforeningen ikke markerer jubilæet som 
 sådant, men at midlerne fra jubilæumskontoen udloddes til klubberne. 
 
 Emnet tages op på Bestyrelses- og formandskonferencen. 
 
ad 7 Ældresagens udmeldinger om manglende muligheder for tillæg til folkepensionen for 
 ægtefæller og samlevende blev drøftet. 
 Seniorforeningen er meget opmærksomme på de tiltag der foretages fra Ældresagen 
 og Faglige Seniorers side og følger dette. 
 
  
Marianne Nielsen /   Hans Birk  
 


